
令和６年２月吉日
佐屋西小学校区のみなさま

愛西市立佐屋西小学校長 冨田 昌弘

スクールガード（交通安全ボランティア）の募集について

早春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動振興のため、格

別のご支援、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、子どもたちが安心して通学できるように、本校でも、「佐屋西小スクールガード」を組織し、児

童の交通安全確保のために活動を続けています。

つきましては、下記のとおり「スクールガード（交通安全ボランティア）」の新規募集をさせていただ

きます。ご協力いただける方は、下記申込書に必要事項をご記入のうえ佐屋西小学校まで提出していた

だくか、電話・ＦＡＸにてお申し込みください。なお、令和５年度までに登録を済まされている方につ

きましては、提出の必要はありません。登録済みの方で、令和６年度は辞退される方がおみえでしたら、

学校までご連絡をお願いいたします。多くの方の申し込みをお待ちしています。ご協力をよろしくお願

いします。
記

１ 期 間 令和６年度 ４月～

２ 内 容
登下校の通学路で、拠点に立つ、児童と一緒に歩くなど、できる範囲の活動をしていただきます。

○ 成人の方であれば年齢・性別を問いません。

○ 登校は７:４５頃～、下校（学校出発）は１５:００、１５:５０です。下校時刻は行事

等で変更になるときがあります。

○ 活動回数の指定はありません。無理のない範囲でご協力をお願いします。

○ 年に２回程度、スクールガードの方の会合を行い情報交換をします。

○ スクールガードと分かるようなベストなどを配付します。

３ その他

申込書の提出や電話での申し込みは、４月上旬ごろまでにお願いします。

【問い合わせ先】 愛西市立佐屋西小学校（教頭）岩田
〒496-0903 愛西市内佐屋町河原１３６

TEL ２６－７２１２
FAX ２４－９１３３

切 り 取 り 線

令和６年度 佐屋西小スクールガード 新規申込書

ふりがな 性 別 （〇をお付けください）

氏 名 男 ・ 女

生年月日
昭和

年 月 日 電話番号平成

住 所 愛西市

※ 提出いただいた個人に係わる情報は、スクールガードの活動以外に使用することはありません。


